Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019092400139

139

Nº 185, terça-feira, 24 de setembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DO RIO GRANDE DO SUL
EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

Extrato: 5º Termo de Aditivo ao Contrato nº 009/2014. Processo Administrativo n.º
009/2014. Modalidade: Concorrência nº. 001/2014. Objeto: Prorrogação contratual dos
serviços de Agência de Publicidade e Propaganda. Fundamento legal: art. 57, §4º, da Lei
8.666/1993. Contratante: Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Rio Grande do Sul -
CAU/RS, CNPJ 14.840.270/0001-15; Contratado: E-21 - Agência de Multicomunicação Ltda -

CNPJ 90.180.910/0001-96. Prazo de Vigência: 18/09/2019 a 18/09/2020. Empenho nº.
2534/2019. Cobertura Orçamentária: Elemento nº. 6.2.2.1.1.01.04.02.004 - Outros serviços
de comunicação e divulgação; Centro de Custo nº. 4.12.01 - Manutenção das Atividades da
Gerência de Comunicação. Valor Total Estimado: R$ 936.336,54 (novecentos e trinta e seis
mil e trezentos e trinta e seis reais e cinquenta e quatro centavos). Data de Assinatura:
16/09/2019. Signatários, pelo contratante: Tiago Holzmann da Silva, pelo contratado:
Luciano Busato Vignoli.

EDITAL DE 19 DE SETEMBRO DE 2019.
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2019

O Presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Rio Grande do Sul
- CAU/RS, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado final do
Concurso Público - Edital de Abertura nº 001/2019, no dia 19 de Setembro de 2019,
para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva do quadro de pessoal,
com admissão pelo regime da Consolidação das Leis do Trabalho - CLT, podendo ser
substituído por outro regime jurídico vigente à época ou no curso da contratação,
eventualmente determinado por Lei ou Decisão Judicial transitada em julgado.

1 DO RESULTADO FINAL NO CONCURSO
1.1 Resultado final no concurso público dos candidatos aprovados por

acesso universal e cotas, na seguinte ordem: cargo, número de inscrição, nome do
candidato, nota final, classificação, PCD (Cota pessoa com deficiência), PN (Cota pessoa
negra ou parda).

Assistente de Atendimento e Fiscalização - Caxias do Sul - 011015, LUCAS
KAZUO OKANO, 68, 1/ 013277, TATIANI BORTOLAZZO MARIO, 62, 2.

Assistente de Atendimento e Fiscalização - Pelotas - 010064, SUELEN
ALMEIDA MORAES, 78, 1/ 012126, FERNANDO PASSOS VERISSIMO, 72.5, 2/ 011893,
ROXANA LUCAS DA COSTA, 68, 3/ 012227, BRUNO RODRIGUES LOURENÇO, 64.5, 4/
010617, ANDRESSA RODRIGUES CANABARRO, 63, 5.

Assistente de Atendimento e Fiscalização - Porto Alegre - 012599,
FRANCIELE NOVELI FLORES DOS SANTOS, 82.5, 1/ 012685, MARIA JOSÉ MENDES DA
SILVA, 73, 2/ 009023, GUILHERME MEYER VOGEL, 73, 3 / 010012, LUÍS GUSTAVO
MELLO NUNES, 72, 4/ 009067, LETÍCIA BETTIO MACHADO, 71.5, 5 / 011742, ALIAKYN
LAGUNA KERSBAUMER DA SILVA, 71, 6/ 013790, IURI DA SILVA APOLINARIO, 70, 7/
013460, DANUZA DAUDT, 70, 8/ 009838, LETÍCIA DE ÁVILA OURIQUE, 69, 9/ 012912,
LUCAS DA ROSA FERREIRA, 69, 10/ 010615, MARCIO JOSE LUCIANO DOS SANTOS, 68.5,
11, PN/ 013213, HENRIQUE MUNARETTO FICHT, 68, 12/ 010656, GUILHERME FERREIRA
CABRAL, 68, 13/ 012221, DOUGLAS RIBEIRO FLORES, 68, 14/ 012067, VINÍCIUS
FONTOURA LARRATÉA, 68, 15/ 010633, ÂNGELO BELLETTI, 66.5, 16/ 009098, BRUNO DA
SILVA ERICKSSON, 66, 17/ 013507, FABIO LUIZ MÜLLER, 66, 18/ 010380, ADALBERTO
PLEWINSKI JUNIOR, 65, 19/ 010077, DIEGO BALENSIEFER HAAS, 62.5, 20/ 012205,
LUCAS GOMES MARTINS, 62.5, 21/ 011629, JEAN PAULO DOS SANTOS, 60, 22, 012137,
RITA CASSIANA MICHELON, 60, 23.

Assistente de Atendimento e Fiscalização - Santa Maria - 011610, BRUNO
SCAPIN ANDRES, 65.5, 1/ 010078, CAROLINE MARTINS MACHADO, 65, 2, PN/ 012246,
LUCAS REIS DOS PASSOS, 62.5, 3/ 012063, GRAZIELA TRINTINAGLIA AUD, 61.5, 4/
011537, NATHANY CALEIRO MARCHEZAN, 61, 5/ 011911, JOSIELE ANTUNES, 60, 6.

Analista Superior Administrador - 010331, ALEXANDRA SILVA DE SOUZA,
97.5, 1, PN/ 009258, GELSON LUIZ BENATTI, 90, 2.

Analista Superior Analista Financeiro - 012053, FILIPE BUCHHOLZ, 114, 1/
013316, RAFAELA DA CUNHA MARCHAKI, 108, 2/ 013181, LUCAS DE OLIVEIRA
BONADIMAN, 107.5, 3/ 012186, ANDREA HUBNER SARTORI, 102.5, 4/ 013390, EVELYN
FRANCINE BERTOLDO, 102, 5/ 013842, BRUNA MARTINELLI BERTAGNOLLI, 90, 6.

Analista Superior Arquiteto e Urbanista - Caxias do Sul - 010917, ROCHELLE
QUARESMA TORRES, 112.5, 1/ 010360, CAMILE MAZZUCO SCHIOCHET, 108.5, 2/
012988, LUÍSA BACH MARTINS, 107, 3/ 011501, MORGANA PIZZETTI, 105.5, 4/ 011362,
CAROLINA MEYER, 105.5, 5/ 009203, JEREMIAS FORMOLO, 102.5, 6/ 012083, SHAILLA
GIACOMET, 99.5, 7/ 013023, HELOÍSA MALLMANN, 99, 8/ 013130, ALIESKA STEFANY
ZANCANARO, 96, 9/ 013515, JULIANA CRISTIANE CARNEIRO, 95, 10/ 010983, FÁBIO
ALEXANDRE CESCON, 94.5, 11/ 010242, AMANDA PRECENDO FIGUEIRA, 93.5, 12/
013454, LUCIEN CAUÊ PASQUALI, 91, 13/ 012483, CAROLINA TONET NAPOLI, 89.5, 14/
010549, BRUNA REGAL BRESSIANI, 86.5, 15.

Analista Superior Arquiteto e Urbanista - Passo Fundo - 009901, LORENA
GOMES MOLINA, 116.5, 1/ 009525, ANA CAROLINA FIORINI NEPOMUCENO, 116.5, 2/
012527, SIDNEI MATANA JÚNIOR, 110.5, 3/ 011857, GUSTAVO VIEIRA, 106, 4/ 013115,
CINTHYA NARA PIANA, 104, 5/ 013013, ELISA CECCAGNO TROIAN, 101.5, 6/ 013043,
VANESSA LAZZAROTTO, 101.5, 7/ 012725, FABIAN DE OLIVEIRA SANTOS, 99, 8/ 012872,
KELLY PAVAN, 94, 9/ 009750, VIRGÍNIA CZARNOBAY VANNINI, 90.5, 10/ 011597,
TAILENE OCCHI, 89.5, 11/ 013806, THAIS GOTZ, 85, 12.

Analista Superior Arquiteto e Urbanista - Pelotas - 012624, LETICIA CAZORLA
KARPINSKI, 114.5, 1/ 011105, JONHARA ROUBACK FAGUNDES, 103, 2/ 009949, LUCIANA
COLEMBERG GARCIA, 102.5, 3/ 012385, ALINE SILVEIRA MORAES, 101.5, 4/ 013256,
ERIKA LUCIANA ARAUJO PENIDO, 98.5, 5/ 010337, ANDRÉIA SCHNEID, 97, 6/ 013810,
TAIANA PITREZ TAGLIANI, 89.5, 7.

Analista Superior Arquiteto e Urbanista - Porto Alegre - 011585, LUCAS
SKRSYPCSAK KIRCHNER, 116.5, 1, PCD/ 010302, CIBELE SANGOI KLUSENER, 116, 2/
012282, MARIA RAQUEL BARBOSA DUARTE, 115, 3/ 013717, MAINI DE OLIVEIRA
PERPÉTUO, 113.5, 4/ 013389, RACHEL SILVEIRA ADOLPHO, 112.5, 5/ 010205, ALICE
MEDEIROS ROTA RIZZARDO, 111, 6/ 012248, JULIANA LOMBARD SOUZA, 110, 7/
009089, MILENA SUELEN ORTIZ, 109, 8/ 010788, EDUARDA DE CAMPOS LOSS, 109, 9/
012304, MARCOS DANNENHAUER BRAUN, 108.5, 10/ 009729, CAROLINA JASNIEWICZ
LIVI, 108.5, 11/ 013266, ANNA CAROLINA MANFROI GALINATTI, 108.5, 12/ 012276,
JÉSSICA NATALY SANTOS DE LIMA, 108, 13/ 009065, NATALIE PAZ MONLLOR, 108, 14/
012184, ANA CLAUDIA VETTORETTI, 104.5, 15/ 011287, ALANA DE MENEZES VEIGA
ARAUJO, 103.5, 16/ 011431, BRUNO DE AZEVEDO CARNEIRO, 103, 17/ 012680,
MANOEL MARTINS TOLOTTI, 103, 18/ 013133, ALINE CAVALHEIRO KAYSER, 103, 19/
013674, EDUARDO BALDAUF, 103, 20/ 011792, CARLA NOVAES BICALHO, 102, 21/
012954, RENATA SAFFER, 102, 22/ 009115, NATALIA VELA MARTINS, 102, 23/ 013716,
FERNANDA CERESER FRACARO, 102, 24/ 011428, JULIANE ELISA STAHLHÖFER, 100, 25/
013062, JOSANA GABRIELE BOLZAN WESZ, 100, 26/ 011442, CARLA PRICILA BRITO, 99.5,
27/ 013334, LEANDRO PINTO SALVADOR, 99.5, 28/ 009667, TAINÁ GONÇALVES DE
SOUZA WANDERLEY, 99.5, 29/ 010876, CAMILA ZAMBENEDETTI LUCCA, 98.5, 30/
009918, DÉBORA ENDERLE PORTO MASERA, 98.5, 31/ 009073, DANIELI CHAVES
POZZEBON, 98, 32/ 012013, NICOLE WEBBER TAGLIETTI, 98, 33/ 013425, MILENE
BOEIRA JUNGES, 98, 34/ 011212, SHEILA MARINA SARAIVA DE ARAUJO SILVA, 97, 35/
012432, DIEGO LONGHI YAVARI, 96.5, 36/ 012310, ILCE INETE PALINSKI, 95.5, 37/
012587, GABRIEL MARCHETTO OLIVEIRA, 94, 38/ 012110, ARETHA DE FREITAS
CARVALHO, 93.5, 39, PN/ 013693, MARCELO TORRES CANARIM, 89.5, 40, PCD.

Analista Superior Arquiteto e Urbanista - Santa Maria - 009942, LAUREN
GUERRA ZANINI, 92.5, 1/ 010053, STHEFÂNIA HÜBNER CABRAL TONETTO, 89, 2/
009228, LAURA ELISA HANSEN WARPECHOWSKI, 86.5, 3.

Analista Superior Assessor Jurídico - 013179, CRISTIANO ANTÔNIO MORAES
MACHADO, 114, 1/ 013463, CARLOS RODRIGO TANAJURA BARRETO, 109.5, 2/ 013475,
TIAGO RIBEIRO DA SILVA, 109.5, 3/ 012374, JULIANA HOLDERLE PERUZZO, 109.5, 4/
011693, GUSTAVO FABIO, 107, 5/ 012339, MARINA NOGUEIRA DE ALMEIDA, 106.5, 6/
013690, RAFAEL MORAES LAZZARI, 105.5, 7/ 013654, PAULINE DAHMER KRUTZMANN,
101, 8/ 010812, MARIANA BACKES, 100, 9/ 010719, DAYANNA FLORES, 97, 10/ 011874,
ANA PAULA JUNQUEIRA FIALHO, 97, 11/ 011860, RICARDO BIANCHI DALZOTTO, 96.5,
12/ 012095, LUCAS DORNELLES KRAS BORGES, 95.5, 13/ 012985, ALCI CARLOS DE MELO
PEREIRA JUNIOR, 93.5, 14/ 012817, RICARDO MAMFRIM JACOBUS, 93, 15/ 013826,
TARCISIO RODOLPHI CARNEIRO, 92.5, 16/ 009496, BRUNO CARNEIRO DOS SANTOS,
92.5, 17/ 011238, HENRIQUE ANTUNES DILÉLIO, 92.5, 18/013455, ANDRÉ DA SILVA
GIRU, 92, 19/ 010863, MÁRCIA DE SOUZA MAGNUS, 91, 20.

Analista Superior Contador - 012410, THIAGO DOS SANTOS ALBRECHT, 107,
1/ 012975, RODRIGO CAMPOS MAGNUS, 105, 2/ 011731, LAÍZA SELAU DA SILVA, 102,
3/ 010505, BRUNA CARDOSO BITENCOURT, 98, 4/ 012590, MÁRCIA SABADIN, 95.5,
5.

Analista Superior Desenvolvimento de TIC - 009569, ARTHUR MEDEIROS DE
ASSIS BRASIL, 105.5, 1/ 012805, RAFAEL DONELLI, 96, 2/ 012532, MAURICIO CORR EA
DA SILVA, 91.5, 3/ 009106, FÁBIO VICTOR PFEIFF, 90, 4.

Analista Superior Infraestrutura de TIC - 010773, HEITOR ASSMANN, 96.5, 1/
009661, FILIPE VIDAL TORREÃO, 89, 2.

Analista Superior Jornalista - 012787, JOÃO VICENTE RIBAS, 118, 1/ 013102,
MARIANA MERINO DE FREITAS XAVIER, 114, 2/ 009021, ÉRIKA BEZERRA DE MENESES
PINHO, 112.5, 3/ 012860, BERNARDO STAVISKI, 110, 4/ 012779, MICHELE GARZIERA ,
110, 5/ 012798, JOSÉ LUÍS DA SILVA ZASSO, 106, 6/ 012799, ANELIZE SANTOS
SAMPAIO, 106, 7/ 010947, MATHEUS DE MAGALHÃES ROMBALDI, 103.5, 8/ 013108,
CLÁUDIA LORSCHEITTER, 101.5, 9/ 012899, CLAUDINE FREIBERGER FRIEDRICH, 101.5,
10/ 011439, BRUNA DA SILVA FONSECA, 101.5, 11/ 010605, FRANCINE MENIN, 99, 12/
013745, CAROLINA BONOTO ESPINDOLA, 99, 13/ 011866, JOSILÉRI LINKE CIDADE, 98.5,
14/ 011735, LAÍSA MENDES DA SILVA, 96, 15/ 012673, JOSÉ ANTÔNIO CARNEIRO
BORTOLAZ KALIL, 91, 16/ 009555, JENIFER BARTH DAVILA, 91, 17/ 010319, JOÃO
RICARDO BORDMAN MACEDO, 90.5, 18/ 013163, LUCIANE COSTA ZITTO, 89, 19/
010247, BRUNA BECKER DE LUNA COUTINHO, 88, 20.

Técnico em Informática - 009758, UILSON C ARDOSO DE OLIVEIRA, 73, 1/
012236, DIMITRIUS FRAGA, 70.5, 2/ 010936, MARCELO COSTA IDIARTE, 64, 3/ 012122,
WILLIAM RUTKOSKI GUERREIRO, 62.5, 4.

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 Todas as publicações oficiais do concurso encontram-se divulgadas no

endereço eletrônico https://fundacaolasalle.org.br/concursos/.
2.2 A etapa de convocação para fins de admissão dos candidatos

classificados aprovados será de responsabilidade Conselho de Arquitetura e Urbanismo
do Rio Grande do Sul - CAU/RS.

TIAGO HOLZMANN DA SILVA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2019 - UASG 926285

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Rio Grande do Sul - CAU/RS torna
público o resultado do Pregão Eletrônico nº 009/2019. Nº Processo: 960/2019; Objeto:
Contratação de serviços de organização, suporte e execução de eventos para o 21º
Congresso Brasileiro de Arquitetos, a ser realizado na cidade de Porto Alegre/RS pelo
CAU/RS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus
anexos; Contratadas: Item 1, CNPJ 03.667.076/0001-63 - Centro de Produção Audiovisual
Ltda, Valor R$ 34.900,00, Contrato 027/2019, NE 2665/2019; Item 2, CNPJ
09.541.465/0001-24 - Marcio Rodrigues Breyer, Valor R$ 13.800,00, Contrato 024/2019, NE
2622/2019; Item 3, CNPJ 10.540.976/0001-00 - Core Service Eventos Eireli, Valor R$
15.900,00, Contrato 023/2019, NE 2520/2019; Item 4, CNPJ 11.200.051/0001-83 - Fullbless
Eventos Eireli, Valor R$ 355.700,00, Contrato 022/2019, NE 2521/2019; Item 7, CNPJ
14.272.952/0001-79 - Vera Lucia Francisca dos Santos, Valor R$ 19.100,00, Contrato
020/2019, NE 2523/2019; Item 13, CNPJ 16.905.552/0001-89 - J N Estruturas Eireli, Valor
R$ 99.700,00, Contrato 021/2019, NE 2524/2019; Itens 5, 6, 8 e 9, CNPJ 17.963.709/0001-
95 - Agência de Comunicação Integra Eireli, Valor total R$ 59.374,92, Contrato 018/2019,
NE 2535/2019; Item 10, 11 e 12, CNPJ 93.439.313/0001-21 - Gráfica R J R Ltda, Valor total
R$ 6.940,00, Contrato 019/2019, NE 2522/2019. Prazo de Vigência: até 10/12/2019;
Cobertura Orçamentária: Conta: 6.2.2.1.1.01.04.04.028 - Demais Serviços Prestados.

TIAGO HOLZMANN DA SILVA
Presidente do Conselho

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SÃO PAULO
AVISO DE PENALIDADE

OFÍCIO DECLARATÓRIO 01/2019-CAU/SP
APLICAÇÃO DE PENALIDADE -
SUSPENSÃO DO EXERCÍCIO DA ATIVIDADE DE ARQUITETURA E URBANISMO CUMULADA
COM MULTA - CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SÃO PAULO - CAU/SP

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo de São Paulo - CAU/SP, em
cumprimento à decisão nos autos do Processo Ético-disciplinar n.º ED-18/2016, transitada
em julgado, aplica à ARQUITETA E URBANISTA VIVIANE BARBARA FELICIO, CAU n.º
A592765, as penalidades disciplinares previstas no artigo 19, incisos II e IV, da Lei
12.378/2010, bem como nos incisos II e IV, do Artigo 62, da Resolução CAU/BR n.º
143/2017, de 23 de junho de 2017, quais sejam, Suspensão do Exercício da Atividade de
Arquitetura e Urbanismo em todo o território nacional, pelo prazo de 365 (trezentos e
sessenta e cinco) dias, cumulada com Multa, no valor de dez anuidades, por infração às
regras n.º 3.2.7. e 3.2.9. do Código de Ética e Disciplina do Conselho de Arquitetura e
Urbanismo do Brasil, que preveem: 3.2.7. O arquiteto e urbanista deve prestar seus
serviços profissionais levando em consideração sua capacidade de atendimento em função
da complexidade dos serviços; 3.2.9. O arquiteto e urbanista deve declarar-se impedido de
assumir a autoria de trabalho que não tenha realizado, bem como de representar ou ser
representado por outrem de modo falso ou enganoso e aos incisos IV e X artigo 18 da Lei
12.378/2010, que preveem como infrações ético-disciplinares: IV - delegar a quem não seja
arquiteto e urbanista a execução de atividade privativa de arquiteto e urbanista; X - ser
desidioso na execução do trabalho contratado. São Paulo, 11 de setembro de 2019. Valdir
Bergamini - Presidente em exercício do CAU/SP.

São Paulo, 11 de setembro de 2019
VALDIR BERGAMINI

Presidente do CAU/SP
Em exercício

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-09-24T00:42:58-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial